Shoqeria: Vellezerit Hysa shpk
NIPT: K12911201C
Adresa: Fshati “Banje ¢ Re” Nj. Adm. Klos, Bashkia Cerrik

Vendim i Ortakeve
te Shoqerise “Vellezererit Hysa” shpk
Datel4/11/2022

Sot me date 14/11/2022, ne seline ¢ Shoqerise “Vellezerit Hysa™ sh.p.k ne adresen: Fshati “Banje ¢
Re™ Nj. Adm. Klos, Bashkia Cerrik, u mbajt mbledhja ¢ asamblese se shogerise me ortaket, Zj. Flutura
Hysa, Z. Besnik Hysa, 7. Kujtim Hysa

Ortaket, bazuar né Ligjin Nr. 9901, date14.04.2008, “Pér T regtarél dhe Shoqérité Tregtare”, i
ndryshuar, Ligjin Nr. 9753 date 03.05.2007, “Pér Qendrén Kombétare t€ Biznesit™, i ndryshuar, statutin
e shogerise dhe ne vijim te Vendimit date 10/10/2022, vendosi sa mé poshté vijon :

VENDOSI

I. Miratimin e raportit te Audituesit Ligjor Bujar Bendo date 4%/11/2022, per zmadhimin e
kapitalit te nenshkruar me shumen 179,736,956 leke me burim zerin fitime te pashperndare
dhe fitime te vitit ushtrimor;

2. Pas veprimeve te mesiperme, kapitali i nenshkruar i zoteruar nga 3 ortaket Zj. Flutura Hysa
zoterues i | kuote me pjesemarrje 40% ne kapitalin e shogerise, Z. Besnik Hysa zoterues i |
kuote me pjesemarrje 30% ne kapitalin e shogerise, Z. Kujtim Hysa zoterues i | kuote me
piesemarrje 30% ne kapitalin e shogerise, peson ndryshimet e meposhtme,

- Ishte 505,263,044 Icke i perbere nga 3 kuota qe perfagesojne 100% te kapitalit
= Behet 685 000 000 leke i perbere nga 3 kuota qe perfagesojne 100% te kapitalit

Kapitali nenshkruar ishte behet pas zmadhimit
*Vlera e kapitalit 505,263,044 685,000,000
Nr kuotave 3 3

1(nje) kuot 40%, 202,105,218 leke

Flutura Hysa 1(nje) kuot 40%, 274,000,000 leke
1(nje) kuot 30%, 151,578,913 leke

Besnik Hysa 1(nje) kuot 30%, 205,500,000 leke
1(nje) kuot 30%, 151,578,913 leke

Kujtim Hysa 1(nje) kuot 30%, 205,500,000 leke

3. Regjistrimin ¢ ketij vendimi prane QKB-se, sipas afateve te percaktuara ligjore.

ORTAKET
Flutura Hysa Besnik Hysa Klljllm Hysa
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Shogeria: Vellezerit Hysa shpk
NIPT: K12911201C
Adresa: Fshati “Banje ¢ Re” Nj. Adm. Klos, Bashkia Cerrik

Vendim i Ortakeve
te Shogerise “Vellezerit Hysa” shpk
Date 14/11/2022

“Vellezerit Hysa™ sh.p.k nc adresen: Fshati “Banje e

Sot me date 14/11/2022, ne seline ¢ Shogerise
Flutura

Re" Nj. Adm. Klos, Bashkia Cervik, u mbajt mbledhja ¢ asamblese se shogerise me ortaket, 7j.
Hysa, 7. Besnik Hysa, Z. Kujtim Hysa.

Ortuket, bazuar né  Ligjin Nr. 9901, date[4.04.2008, “Pér Tregtardt dhe Shogérité Tregtare”, i
ndryshuar, neni 87, pika I, Ligjin Nr. 9753 date 03.05.2007, “Pér Qendrén Kombétare (& Biznesit™, i

ndryshuar, vendosi sa mé poshté vijon:
VENDOSI

|, Miratimin ¢ zmadhimit t¢ Kapitalit te nenshkruar te shogerisc, kapitali nenshkruar eshte
505,263,044 leke , i ndare ne tre kuota dhe kerkohet te behet zmadhimi me shumen
179,736,956. (njeqind ¢ shtatedhjet e nente milion ¢ shtateqind ¢ tridhjete ¢ gjashte mije ¢
nenteqind e pesedhjete ¢ gjashte) leke, duke pranuar qe kapitali i nenshkruar i shoqgerise (€
behet 685,000,000 leke.Shiesa do jete ne perpjetim me pergindjen ¢ zoterimeve qe kane ortaket
dhe burimi i shtese vjen nga fitimet e mbartura te vele shogerise, te cilat jane ne total ne shumen

200,895,610 leke.

2. Shuma e mbelur nga fitimet ¢ mbartura ne vleren 2,658,654 Icke tc kaloj ne shtese te rezervave

ligjore.
et Audituesi Ligjor, Bujar Bendo me license nr.79, date

3, Per piken.! te ketij vendimi emeroh
12.04.2000, ¢ leshuar nga IEKA, per hartimin ¢ Raportit tc zmadhimit tc kapitalit te regjistruar

te shoqerise;

Vendimi i mésiperm i shoqérisé, regjistrohet dhe hyn né fuqi menjéheré.

ORTAKET
Flutura Hysa Besnik [ysa Kujtim Hysa

Adewsigps Desnnl | S 2 b e




